2
0

Государственное учреждение — Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Севастополю
 П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Севастополю
по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов
	 г. Севастополь

	от «10» января 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Комиссии:
	XXXXXXXXXXXX
	- заместитель управляющего отделением;

	Члены Комиссии:
	XXXXXXXXXXXX
	- начальник юридического отдела;

	XXXXXXXXXXXX
	- начальник бюджетного отдела;

	XXXXXXXXXXXX
	- руководитель административно-хозяйственной группы;

	XXXXXXXXXXXX
	- заместитель директора по учебно-научной работе Гуманитарно-педагогического института ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный университет»;

	XXXXXXXXXXXX
	- доцент кафедры истории и международных отношений, кандидат исторических наук Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова;

	Секретарь Комиссии:
	XXXXXXXXXXXX
	- руководитель группы по взаимодействию со средствами массовой информации.

Приглашенные :
- XXXXXXX, руководитель группы кадров ОПФР по г. Севастополю (далее-Отделение) (работник, вопрос которого вынесен на рассмотрение Комиссии).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении уведомления XXXXXXX о возможности личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
1. СЛУШАЛИ:
XXXXXXX - председателя Комиссии, об информации, содержащейся в уведомлении XXXXXXX о возможности личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов при приеме на работу XXXXXXX Председатель Комиссии XXXXXXX довела до членов Комиссии, что в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 года № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установлен запрет на осуществление трудовой деятельности в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры а также братья сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с работником соответствующего фонда или иной организации, если осуществление  трудовой деятельности связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.

Одновременно были рассмотрены: копия должностной инструкции руководителя группы кадров ОПФР по г. Севастополю и копия должностной инструкции старшего контролера-ревизора контрольно-ревизионной группы ОПФР по г. Севастополю.

В результате рассмотрения вопроса о возможности возникновения конфликта интересов Комиссия установила следующее:
- Руководитель группы кадров по должностной инструкции обеспечивает своевременную подготовку, оформление и согласование документов на прием, перевод и увольнение работников в соответствии с трудовым законодательством, положениями, инструкциями и другими руководящими документами и материалами, касающимися работы с кадрами, а также осуществляет общее руководство деятельностью Группы, обеспечивает выполнение стоящих перед ней задач, координирует работу по взаимодействию с другими структурными подразделениями Отделения.
- В процессе выполнения своих функциональных обязанностей XXXXXXX не взаимодействует непосредственно со специалистами, кроме как приема на работу, перевода и увольнения и при работе по анализу справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Следует отметить, что работник ПФР и (или) его родственник, при наличии соответствующих правовых оснований, имеют право на труд, который каждый свободно выбирает или на который свободно соглашается, правом распоряжаться своими способностями к труду, выбирать профессию или род деятельности.
1. РЕШИЛИ:
1.1. Для предотвращения возникновения личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов и в целях обеспечения своевременной подготовки по оформлению и согласование документов на прием и перевод, анализ справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возложить полномочия по приему, переводу и других кадровых мероприятий, относительно XXXXXXX, где необходимо согласование и визирование документов руководителя группы кадров Отделения, на XXXXXXX, главного специалиста-эксперта группы кадров Отделения.
     Признать, что по изложенной ситуации XXXXXXX в настоящее время конфликт интересов отсутствует. Комиссия указывает на необходимость принятия мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в дальнейшем.
1.2. В соответствии с п.27 Положения о Комиссии копия протокола будет направлена в 7-дневный срок со дня заседания Комиссии:
-   заместителю управляющего отделением XXXXXXX;
- Работнику, в отношении которого рассматривался вопрос о возникновении конфликта интересов или о возможности личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов;
-   Работнику, на которого переданы полномочия по приему, переводу и другие кадровые мероприятия рассмотренные на заседании Комиссии.
Голосовали «за » - единогласно.
Председатель Комиссии:

                     ___________      XXXXXXX
Члены Комиссии:

          ___________      XXXXXXX

          ___________      XXXXXXX

          ___________      XXXXXXX

         ____________     XXXXXXX

         ____________     XXXXXXX
Секретарь Комиссии                                       ____________     XXXXXXX
С протоколом ознакомлен (а), копию на руки получил (а)
_____________________     ____________________     ______________________
(дата)                                                (подпись)                                      (ФИО)